
BUPATI LAMPUNG SELATAN 

KEPUTUSAN BUPATI LAMPUNG SELATAN
 
NOMOR: B/ 19r /VI.02/HK/2019
 

TENTANG
 

'PENETAPAN UNSUR PEMBINA, UNSUR PENGARAH DAN
 
TIM REAKSI CEPAT (TRC) PADA BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH
 

KABUPATEN LAMPUNG SELATAN
 
TAHUN ANGGARAN 2019
 

BUPATI LAMPUNG SELATAN, 

Menimbang a.	 bahwa penyelenggaraan penanggulangan benca n a merupakan 
tanggung jawab dan wewenang Pemerintah Daerah dan 
Ma syara kat , ya n g harus dil a ksanakan secara terencana , 
terpadu , terkoordinasi dan menyeluruh ; 

b.	 bahwa untuk mendukung pela ksanaan kegiatan 
penanggulangan bencana d i Kabupaten Lampung Sela tan , 
m aka perlu ditetapkan Unsur Pembina, Un sur Pengarah dan 
Tim Reaksi Cepat (TRC) pad a Badan Penanggulangan Bencana 
Daerah Kabupaten Lampung Se la ta n Tahun Anggaran 2019 ; 

c .	 bahwa be rdasa rka n per timbangan seba ga im ana dimaksud 
d al am h uruf a dan huruf b perlu ditetapkan d engan Keputusa n 
Bupati Lampung Sela tan; 

Menginga t 1.	 Undang-Und ang Nomor 28 Tahun 1959 ten tang Penetapan 
Undang-Und ang Darurat Nomor 4 Tahun 1956 , Undang­
Undang Darurat Nomor 5 Tahun 1956 dan Undang-Undang 
Darura t Nomor 6 Tahun 19 56 ten tang Pem bentukan Daerah 
Tin gkat II termasu k Kota Praj a da la m Lin gkungan Daerah 
Tingkat I Su ma te ra Selatan sebagai Undang-Undang; 

2.	 Undang-Undang Nomor 17 Ta h u n 2003 ten tang Keuangan 
Nega ra ; 

3.	 Undang-Und ang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara; 

4.	 Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 ten tang Perimbangan 
Keuangan a n tara Pemerin tah Pu sat dan Pemerinta han Daerah; 

5.	 Undang-Undang Nomor 24 Tahun 200 7 ten tang 
Penanggulangan Bencana; 

6.	 Undang-Undang Nomor 12 Tahun 20 11 ten tang Pembentukan 
Pera turan Perundang-undangan ; 

7 .	 Und ang-Und ang Nomor 23 Tahun 201 4 tentang Pem e rin tahan 
Da erah seba ga imana telah diu bah bebera pa kal i, te ra kh ir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015; 



8 . Peraturan Pemerin tah Nomor 21 Tahun 2008 te ntan g 
Penyelenggara an Penanggulangan Bencana; 

9 . Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2008 tentang 
Pendana an dan Pengelola an Bantuan Bencana ; 

10. Peraturan Pemerin tah Nomor 23 Tahun 2008 te n tang Peran 
Serta Lem baga ln tern a si onal dan Lem ba ga Asi ng Non 
Pemerin tah dal am Penanggulangan Bencana ; 

11 . Pe ra turan Pres iden Nomor 8 Tahun 2008 te n tang Badan 
Na sional Penanggulangan Beri cana ; 

12 . Peraturan Men te r i Dal am Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelola an Keuangan Daerah sebagaiman a 
telah diu bah bebe ra pa kali, terakhir denga n Pe ratu ran Menteri 
Dalam Negeri Nomor 2 1 Tahun 2011; 

13.	 Peraturan Menteri Dal am Negeri Nomor 33 Tahun 2006 
ten tang Pedoman Umu m Mitigasi Bencana; 

14. Peraturan Men te r i Dal am Nege ri Nomo r 46 Tah u n 2008 
tentang Pedoman Organ isasi Dan Tata Kerja Badan 
Penanggulangan Bencana Da erah ; 

15.	 Peraturan Kepala Badan Na s ional Penanggulangan Be ncana 
Nomor 1 Tah u n 2008 tentang Organ isa si dan Tata Kerja 
Badan Na sional Pena nggulangan Beri ca na ; 

16.	 Peraturan Kepala Badan Nasional Penanggulangan Bencana 
Nomor 3 Tahun 2008 ten tang Pedoman Pern bentukan Badan 
Penanggulangan Bencana Daerah; 

17.	 Peraturan Da erah Ka bu pa ten Lam pung Se la ta n Nomor 
8 T'ahun 2007 te n tang Pokok-Pokok Pengelola an Keu a n ga n 
Da erah ; 

18. Peraturan Da erah Ka bu pa te n Lampung Sela ta n Nomor 
7 Tahun 2016 te ntang Pembentukan da n Susu na n Perari gk at 
Daerah Kabu paten Lam pu ng Sela tan ; 

19. Peraturan Bupati Lampung Selatan Nomo r 5 Tahun 20 11 
ten tang Penanggulangan Bencana; 

20. Peraturan Bu pati Lampung Selatan Nomor 16 Tahun 2011 
tentang Prosedur Te ta p Penyelenggara an Penanggulangan 
Bencana Da erah Kabu paten Lampung Selata n ; 

2 1 .	 P eratura n Bupati Larnpung Se latan No rnor 36 T ahun 2 01 6 

tentang Kedudukan , Tuga s dan Fu ngsi serta Tata Kerja 
Perangkat Da e rah Kabupaten Lampung Selatan; 

22 . Peratura n Bu pa ti Lampung Selatan Nomor 71 Tahun 20 16 
tentang Rin cian Tugas J abatan pada Bad an Penanggulangan 
Bencana Da erah Ka bupaten Lampun g Se la ta n. 



Menetapkan 

KESATU 

KEDUA 

MEMUTUSKAN
 

Un sur Pembina, Unsur Pengarah dan Tim Reaks i Cepa t (TRC) 
pada Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kabupaten 
Lampung Selatan Tahun Anggaran 201 9, d engan susu nan 
person a lia sebaga im a n a tercantum dal am Lampiran dan 
merupa kan ba gian yang tidak terpisahkan dari Keputu san in i; 

Uns u r Pembina, Unsur Pengarah dan Tim Reaksi Ce pat (TRC) pada 
Ba d an Penanggulangan Bencana Daerah Kabu pa ten Lam pung 
Se la tan Tah u n Anggaran 2 0 19, se bagaimana dimaksud Diktum 
Kesatu mempunyai tuga s dan fun gsi sebaga i berikut : 

1.	 Uns u r Pem bin a mempunyai tuga s sebagai berikut : 

- Tuga s :	 Melaksanakan pem bina a n te rhadap 
Penyelenggaraan Penanggulangan Bencana di 
wilayah Kabupaten Lampung Selatan sesuai 
dengan Peraturan Perundang-undangan . 

2.	 Un su r Pengarah mempunyai tugas d an fungsi sebagai beriku t : 

- Tugas :	 Memberikan masukan dan sa ran ke pada Badan 
Penanggulangan Bencana Daerah Kabu paten 
Lampung Selatan. 

- Fungsi :	 a . Perumusan kebijakan penanggul an gan be ncana; 
b. Pemantauan; dan 
c. Evaluasi terhadap pela ksanaan penyelenggaraa n 

Penanggulangan Bencana. 

3 .	 Tim Rea ksi Ce pat (TRC) mempunyai tugas da n fu ngsi sebagai 
beriku t : 

- Tugas a .	 Melaksanakan penyelenggaran penanggulangan 
bencana dengan ce pa t dan tepat pada saat 
ta ngga p da rura t; 

b.	 Melaksanakan tuga s ke piketa n pada sekre tariat 
posko pelayanan publik Bad an Pen anggulangan 
Bencana Daerah Kabu pa ten Lampun g Selatan . 

- Fu n gs i : a.	 Pengkajian data secara cepa t dan tepat 
te rh a da p korban , keru sakan , sumbe r daya dan 
kebutuhan dasar; 

b .	 Penyajian informasi seeara ee pat dan akurat 
terhadap lokasi , korba n , ke ru snka n d an 
su m ber daya yang m a sih berfungsi ser ta 
kebutuhan dasar yang diperlukan ; 

c .	 Penyiapan posko centre, m enentukan loka si 
pengungsian dan pas ban tuan. 

d .	 Melakukan koordin a s i te rkait pencari a n , 
penyelamatan, evakua s i, penyaluran pe ra latan 
dan kebutuhan da sar yang diperlu ka n . 



KETIGA	 Untuk mendukung pelaksanaan tugasnya, Tim Reaksi Cepat (TRC) 
sebagaimana dimaksud Diktum Kesatu diberikan bantuan 
Transfort Piket dan bantuan makan minum piket per-bulan selama 
12 (dua belas) bulan yang rincian besarnya sebagai berikut 
a.	 Bantuan Transfort piket : 

- Koordinator 1 (orang) : @ 75 .000,- x 5 k alt / bln x 12 bin 
- Wakil Koordinator 1 (orang) : @ 75.000,- x 5 kali ybln x 12 bin 
- Kepala regu 4 (orang) : @ 75.000 ,- x 5 kali /bln x 12 bin 
- Wakil Ka. Regu 4 (orang) : @ 75.000,- x 5 kali /bln x 12 bln 
- Anggota 30 (orang) : @ 50.000 ,- x 5 kali/bln x 12 bin 

b .	 Bantuan Makan dan Minum Piket : 
- Koordinator 1 (orang) : @ 25. 000 ,- x 1 kali Ibln x 12 bin 
- Wakil Koordinator 1 (orang) : @ 25.000,- x 1 kali I bln x 12 bin 
- Kepala regu 4 (orang) : @ 25 .000,- x 1 kali I bin x 12 bin 
- Wakil Ka .Regu 4 (orang) : @ 25.000,- x 1 kali I bin x 12 bln 
- Anggota 30 (orang) : @ 25.000,- x 1 kali I bin x 12 bin 

KEEMPAT	 Segala biaya yang timbul sebagai akibat ditetapkannya Keputusan 
ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanj a Daerah 
Kabupaten Lampung Selatan Tahun Anggaran 2019; 

KELIMA	 Keputusan ini mulai berlaku terhitung sejak tanggal 1 Januari 
2019, dengan ketentuan apabila dikemudian hari terdapat 
kekeliruan dalam penetapannya, maka akan diadakan perbaikan 
sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di Kalianda 
pada tanggal k, R{,rV,Llr1' 2019 

Tembusan, Yth; 
1. Inspektur Kabupaten Lampung Selatan; 
2. Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah 

Kabupaten Lampung Selatan; 
3. Masing-masing	 Pegawai yang bersangkutan; 
4. Arsip. 

Plt.BUPATI LAMPUNG SELATAN, 



LAMPIRAN KEPUTUSAN BUPATI LAMPUNG S ELATAN 
NOMOR : Bf t9J / VI.O?/ HK/ 20 19 
TANGGAL : {, {{{)fl}.(,t r( 

SUSUNAN PERSONALIA UNSUR PEMBINA,UNSUR PENGARAH
 
DAN TIM REAKSI CEPAT (TRC) PADA BADAN PENANGGULANGAN BENCANA
 

DAERAH KABUPATEN LAMPUNG SELATAN TAHUN ANGGARA N 2 01 9
 

NO NAMA/JABATAN DALAM DINAS KEDUDUKAN KET . 

1 2 3 4 

I UNSUR PEMBINA 

l. PIt. Bupa ti Lampung Sela tan Ke tua 

2 . Wakil Bupati Lampung Sela ta n Anggo ta 

I 3. Ketu a DPRD Kabupaten Lampung An ggota 

Sela tan 

4 . Ka polres Lampung Selatan Anggo ta 

5. 

6. 

Da ndim 04 2 1 Lampung Selata n 

Ke pala Kejaksaa n Negeri Larn pung 

An ggota 

Anggota 
I 

Se la tan 

I 

II UNSUR PENGARAH 

1. Sekretaris Da erah 
La mpun g Sela tan 

Kabupa ten KETUA 

2. Asisten Bida ng Pemerin tahan d an 
Kesejah tera an Ra kyat Sekretaria t 
Da e rah Ka bupa ten La mpung 
Se latan. 

ANGGOTA 

I 

\ 

3 . 

4 . 

Kepala Din a s Pendidikan 
La mpung Sela tan. 

Kepal a Din a s Kese hatan 
Lampung Sela tan. 

Ka bu pa te n 

Ka bu pate n 

ANGGOTA 

ANGGOTA 

5 . Kepal a Din a s Sosia l 
La mpung Sela tan. 

Kabupaten AN GG OTA 

, 

6 . 

III 

Kepala Dinas Pekerjaan Um u m dan 
Periataa n Ruang Kabu pa te n 
Lampung Selatan . 

TIM REAKSI CEPAT (TRC) 

ANGGOTA 

I 

I 

1. 

2. 

Ke pala Pelaksa na BPBD Kabupa ten 
La m pung Sela tan. 

Sekretari s BPBD Kabupaten 
Lampung Selatan . 

KETUA/ KOOR D PIKET 

WK.KETUA /WK.KOORD 
PIKET 



1 
3 . 

2 
Kepala Bidang Pencegahan dan 
Kesiapsi a ga an BPB O Ka bupaten 
La m pu ng Selatan . 

3 
ANGGOTAj KE PALA 

REG U PIKET 

4 

4 . Kepala Bid a ng Keda ru ra ta n da n 
Logistik BPBO Ka bu pa ten Lam pung 
Se la ta n . 

ANGGOTAjKE PALA 
REG U PIKET 

5 . Kepa la Bidang Re h a bil ita si dan 
Rekonstruks i BPBO Ka bupaten 
Lampung Selatan . 

ANGGOTA jKEPALA 
REGU PIKET 

6. Ka si Tanggap Oarura t dan Evakua s i 
BPBO Ka bu pate n Lam pung Sela tan . 

ANGGOTA j KEPALA 
REG U PIKET 

I
! 

7 . 

8 . 

Ka si Pencegaha n BPBO Kabu paten 
La mpung Se lata n . 

Ka s i Kes iaps iaga an BPBO 
Ka bupate n Lam pung Selatan . 

ANGGOTAjWK.KE PALA 
RE GU PIKET 

ANGGOTAj WK.KEPALA 
RE GU PIKET 

9 . Kasi Rekon s truksi BPBO Ka bu pa ten 
La m pung Se la tan. 

ANGG OTA j WK.KEPA LA 
RE GU PIKET I 

10 . Kasi Rehabilitasi BPBO Kabu pate n 
Lampung Se la ta n . 

ANGGOTAjWK.KEPALA 
REGU PIKET 

1 1. Ka s i Logisti k d an Perbekalan BPBO 
Kabu pa ten Lampun g Sela ta n . 

ANGGOTA 

12 . Ka s u bbag Um um d a n Kepega wai an 
BPBD Ka bupa ten Lampung Selatan . 

ANGGOTA 

13. 

I 

1 

14 
. 

Ka su b bag Pere n ca na an BPBO 
Ka bupa te n La m pu ng Selatan 

Ka su bbag Keua nga n BPBO 
I Ka buparen Lam pu ng Selatan 

ANGG OTA 

ANGGO TA i 
I 

I 15 . 
I 

I 
I 

I 

Un su r Pelaksa n a BPBO Ka bupaten 
La m pung Selatan . 

ANGGO TA 26 (dua 
pu luh ena m ) 

ora ng 

II 

I 

P l t.BUPATI LA M PUNG S ELAT A N , 




